2023年９月29日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

調査委員会設置のお知らせ

当社は、公表済みの決算に関して不適切な会計処理がある旨の疑義が生じているとの監査法人からの指摘が

2023年９月14日にあり、その対応方法について監査法人と協議してまいりましたが、当社は公正性を確保した

調査が必要と判断し、本日開催の取締役会にて審議のうえ、下記のとおり外部の有識者で構成される調査委員

会を設置することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．調査委員会の設置

当社は、公表済みの決算に関して不適切な会計処理がある旨の疑義が生じているとの監査法人からの指

摘が 2023 年９月 14 日にあり、その対応方法について監査法人と協議してまいりましたが、当社は公正性

を確保した調査が必要と判断し、本日開催の取締役会にて審議のうえ、下記のとおり外部の有識者で構成

される調査委員会を設置することといたしました。

２．調査委員会の目的について

   調査委員会の目的としては、監査法人からの指摘に関する調査および類似事象の有無の調査、業績への

影響の有無、社内体制の不備の有無や原因の究明および再発防止策の策定等となります。なお、不適切な

会計処理がある旨の疑義の詳細、またその対象期間や金額等の影響については、調査委員会が設置された

後、直接、調査委員会へその内容を伝えると監査法人から言われており、現時点で当社は詳細を把握でき

ておりません。

３．今後の対応

現時点において、調査委員会のメンバーや調査実施期間については未定でありますが、決まり次第、速

やかにお知らせいたします。また、当社業績に与える影響については、調査委員会の調査結果の進捗を確

認し、決定後速やかにお知らせいたします。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしますこと、深くお

詫び申し上げます。

以上